
66 6-4-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 15

DECRETO 21 marzo 2007.

Invito a manifestare interesse per le iniziative program-
mate in favore dei lavoratori siciliani emigrati e delle loro
famiglie, per l’anno 2007.

L’ASSESSORE
PER IL LAVORO, LA PREVIDENZA SOCIALE,

LA FORMAZIONE PROFESSIONALE
E L’EMIGRAZIONE

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 4 giugno 1980, n. 55;
Vista la legge regionale n. 38/84;
Vista la legge regionale n. 35/88;
Vista la legge regionale n. 19/05;
Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
Vista la direttiva presidenziale n. 2/rep spcs del 18

dicembre 2006;
Visto il proprio decreto n. 5/07/XI dell’1 febbraio

2007, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione
siciliana n. 9 del 23 febbraio 2007;

Visto il proprio decreto n. 7/07/XI del 12 febbraio
2007, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione
siciliana n. 9 del 23 febbraio 2007;

Visto il proprio decreto n. 8/07/XI del 12 febbraio
2007, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione si-
ciliana n. 9 del 23 febbraio 2007;

Vista la legge regionale n. 3 in data 8 febbraio 2007; 
Considerato che le spese per le iniziative in favore

degli emigrati siciliani previste dagli artt. 12 e 12 bis, e
dagli artt. 24 e 24 bis della legge n. 55/80 e succ., da
effettuarsi nell’anno 2007, trovano complessiva copertura
nel capitolo 312522 del bilancio della Regione;

Ritenuto di dover promanare un atto di indirizzo ine-
rente la programmazione e la conseguente distribuzione
delle spese per dette iniziative;

Ritenuto, inoltre, di dover esplicitare la modalità con
cui dare ampia pubblicità alle iniziative inerenti il set-
tore dell’emigrazione, ivi comprese quelle disciplinate dal
primo comma dell’art. 26 della legge regionale 4 giugno
1980, n. 55 e succ., da effettuarsi secondo le modalità
contenute nel proprio decreto n. 6/07/XI dell’1 febbraio
2007, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione si-
ciliana n. 9 del 23 febbraio 2007, al fine di consentire ad
una pluralità di soggetti di partecipare all’attuazione delle
predette iniziative previste dalla legge regionale n. 55/80
e succ.;

Decreta:

Art. 1

Atto di indirizzo

1. Per le attività culturali in favore dei siciliani emi-
grati, disciplinate dall’art. 24 bis della legge regionale
n. 55/80 e succ., da effettuarsi, secondo le modalità pre-
viste dal decreto n. 5/07/XI dell’1 febbraio 2007, pubbli-
cato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 9
del 23 febbraio 2007, viene prevista una spesa gravante
sul capitolo 312522 del bilancio della Regione per l’an-
nualità 2007, sino alla concorrenza di € 2.056.000.

2. Per le attività di turismo sociale in favore dei sici-
liani emigrati, disciplinate dal primo comma dall’art. 24
della legge regionale n. 55/80 e succ., da effettuarsi, se-
condo le modalità previste dal decreto n. 7/07/XI del 12
febbraio 2007, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana n. 9 del 23 febbraio 2007, viene previ-

sta una spesa gravante sul capitolo 312522 del bilancio
della Regione per l’annualità 2007, sino alla concorrenza
di € 280.000.

3. Per le attività di colonie e campeggi in favore dei
figli dei siciliani emigrati, disciplinate dagli artt. 12 e 12
bis della legge regionale n. 55/80 e succ., da effettuarsi,
secondo le modalità previste dal decreto n. 8/07/XI del
12 febbraio 2007, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana n. 9 del 23 febbraio 2007, viene previ-
sta una spesa gravante sul capitolo 312522 del bilancio
della Regione per l’annualità 2007, sino alla concorrenza
di € 250.000.

Art. 2

Pubblicità alle iniziative

1. Viene approvato l’avviso allegato al presente de-
creto (AVV_2007), contenente anche le informazioni di
cui al precedente articolo, che sarà pubblicato nella Gaz-
zetta Ufficiale della Regione siciliana.

2. Il dipartimento regionale lavoro, servizio XI, cu-
rerà l’invio del presente decreto alla ragioneria centrale
e alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 21 marzo 2007.

FORMICA

Vistato dalla ragioneria centrale per l’Assessorato del lavoro, della pre-
videnza sociale, della formazione professionale e dell’emigrazione in
data 27 marzo 2007 al n. 105.

Allegati

Applicazione della legge regionale 4 giugno 1980, n. 55, pub-
blicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana 4 giugno 1980,
n. 26. Nuovi provvedimenti in favore dei lavoratori emigrati e delle
loro famiglie.

PROGRAMMA ANNUALE 2007
INVITO A MANIFESTARE INTERESSE

L’Assessore per il lavoro, la previdenza sociale, la formazione
professionale e l’emigrazione, con i propri decreti n. 5, n. 6, n. 7 e
n. 8, pubblicati in data 23 febbraio 2007 nella Gazzetta Ufficiale
della Regione siciliana n. 9, ha assegnato al servizio XI emigrazione
ed immigrazione del dipartimento lavoro il compito di sviluppare
i procedimenti ivi segnati.

Si invitano i soggetti in possesso dei requisiti, qualora gli obiet-
tivi e le caratteristiche dell’intervento qui promosso e descritto
rispondano a loro attuali o previsti, finalità e programmi, a mani-
festare il proprio interesse presentando le istanze di partecipazione
al programma annuale 2007 secondo le modalità definite nei suc-
citati decreti.

Le attività contemplate dal programma 2007 sono:

A) Attività culturali

Le attività culturali possono, tra l’altro, riguardare:
a) rappresentazioni teatrali;
b) rappresentazioni folkloristiche e musicali;
c) proiezioni cinematografiche;
d) mostre;
e) conferenze storico-culturali;
f) diffusione di libri, pubblicazioni, altro materiale a carat-

tere culturale.
Tutte le superiori iniziative devono in ogni caso essere dirette

a valorizzare gli aspetti più qualificanti della cultura siciliana.
Lo stanziamento nell’anno 2007 per le superiori iniziative, è

previsto in € 2.056.000, di cui € 1.439.000 per le iniziative am-
messe a finanziamento nella prima fase, sulla scorta delle istanze
pervenute a seguito del presente avviso ed € 617.000 per le inizia-



6-4-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 15 67

tive che saranno ammesse a finanziamento, sulla scorta delle istanze
che perverranno di massima entro il 31 luglio 2007.

Soggetti attuatori

Le attività culturali a favore degli emigrati siciliani e loro fa-
miglie all’estero ed ancorché degli immigrati in Sicilia e delle loro
famiglie di cui all’articolo 24 bis della legge regionale 4 giugno 1980,
n. 55 sono organizzate dai seguenti organismi:

a) associazioni e patronati definiti dalla legge regionale n.
55/80 e succ.

b) enti ed organismi operanti nel settore dell’emigrazione.

B) Convegni

Le attività di cui al precedente articolo, riguardanti l’emigra-
zione, possono consistere in:

g) corsi;
h) incontri,
i) conferenze; 
j) dibattiti su temi di particolare interesse;

anche al fine di svolgere azione di informazione e di aggiornamento
degli operatori pubblici e privati dell’emigrazione.

Lo stanziamento nell’anno 2007 per le superiori iniziative è pre-
visto in € 1.459.000, di cui € 1.021.000 per le iniziative ammesse
a finanziamento nella prima fase sulla scorta delle istanze perve-
nute a seguito del presente avviso ed € 438.000 per le iniziative che
saranno ammesse a finanziamento sulla scorta delle istanze che per-
verranno di massima entro il 31 luglio 2007.

Soggetti attuatori

Le attività di cui al primo comma dell’art. 26 della legge re-
gionale 4 giugno 1980, n. 55, modificato con l’art. 25 della legge
regionale 6 giugno 1984, n. 38, consistenti in corsi, incontri, con-
ferenze e dibattiti su temi di particolare interesse, sono organizzate
da questo Assessorato di propria iniziativa o in concorso con i se-
guenti organismi:

c) associazioni e patronati definiti dalla L.R. n. 55/80 e succ.
d) enti, istituti ed organizzazioni che istituzionalmente ope-

rano nel settore.
Le predette attività, previa intesa con il Ministero degli affari

esteri, possono svolgersi anche all’estero.

C) Turismo sociale

Le attività di cui al presente articolo, in favore delle famiglie
siciliane emigrate, consistono in iniziative aventi per oggetto i viaggi
e i soggiorni collettivi che raccolgano l’adesione di gruppi costituiti
da almeno sedici unità e che prevedano un periodo di effettiva per-
manenza in Sicilia compreso tra un minimo di sei giorni e un mas-
simo di nove, per visitare diverse località siciliane di interesse cul-
turale, storico e artistico, soggiornando presso pensioni o alberghi
non di lusso ubicati nell’Isola o nelle isole minori.

Avranno priorità quelle iniziative che si rivolgono agli emigrati
assenti da lungo tempo dalla terra d’origine a causa delle loro con-
dizioni economiche o di lavoro nonché i flussi dai paesi geografi-
camente più distanti (Americhe, Australia, etc.), nei confronti dei
quali il notevole costo del collegamento opera come elemento di
dissuasione.

I destinatari delle iniziative di turismo sociale sono gli emigrati
siciliani all’estero per motivi di lavoro e i loro familiari, che hanno
conservato la cittadinanza italiana e che rientrano in una delle se-
guenti categorie:

— lavoratori subordinati, dipendenti da società private, da im-
prese o da enti pubblici economici, con esclusione dei dirigenti;

— dipendenti da pubbliche amministrazioni di enti di paesi
stranieri, con esclusione dei dirigenti;

— lavoratori autonomi che impieghino prevalentemente il la-
voro proprio o della propria famiglia:

— lavoratori in quiescenza di cui alle categorie precedenti.
Per poter partecipare alle iniziative di cui al presente articolo,

i beneficiari dovranno sotto la propria personale responsabilità at-
testare di essere in possesso dei requisiti sopradescritti e di non
aver beneficiato di analoghe iniziative da almeno tre anni.

Lo stanziamento nell’anno 2007 per le superiori iniziative è pre-
visto in € 280.000.

Soggetti attuatori

Le attività di cui primo comma dell’art. 24 della legge regio-
nale 4 giugno 1980, n. 55, modificato con l’art. 1 della legge re-
gionale 6 giugno 1984, n. 38, consistenti in iniziative di turismo so-
ciale, sono organizzate da questo Assessorato, anche in concorso
con i seguenti organismi:

a) associazioni degli emigrati di cui all’art. 9 della legge
regionale n. 55/80, modificato con gli artt. 1 e 11 della legge regio-
nale n. 38/84;

b) enti di turismo sociale iscritti all’albo regionale di cui al-
l’art. 3 della legge regionale n. 78/81, recante provvedimenti per lo
sviluppo del turismo sociale e giovanile in Sicilia;

c) gli enti locali;
d) le amministrazioni pubbliche operanti nel settore turi-

stico.

D) Colonie e campeggi

Le attività di cui al presente articolo in favore delle famiglie
siciliane emigrate, consistono in iniziative aventi per oggetto la per-
manenza in Sicilia per colonie e campeggi.

I destinatari delle iniziative sono i figli di lavoratori emigrati
e immigrati, minori, che alla data dell’1 luglio dell’anno di riferi-
mento abbiano, per le colonie un’età compresa tra i 6 e gli 11 anni
compiuti, per i campeggi un’età compresa fra i dodici e i diciotto
anni, figli legittimi o equiparati di emigrati siciliani all’estero o in
altra parte del territorio nazionale, e di immigrati in Sicilia da paesi
esteri o da altre regioni italiane.

Lo stanziamento nell’anno 2007 per le superiori iniziative è pre-
visto in € 250.000.

Soggetti attuatori

Le attività di agli artt. 12 e 12 bis della legge regionale 4 giu-
gno 1980, n. 55, modificato con l’art. 1 della legge regionale 6 giu-
gno 1984, n. 38, consistenti in iniziative di colonie marine e mon-
tane ed altresì campeggi in favore dei figli degli emigrati, sono orga-
nizzate dai seguenti organismi:

a) associazioni degli emigrati di cui all’art. 9 della legge
regionale n. 55/80, modificato con gli artt. 1 e 11 della legge regio-
nale n. 38/84;

b) i patronati che svolgono attività promozionale nel settore;
c) comuni della Sicilia.

Tutto ciò premesso

I soggetti interessati, che intendessero proporsi come attuatori,
in possesso dei requisiti previsti per legge ed esplicitati nei decreti
assessoriali n. 5, n. 6, n. 7 e n. 8, pubblicati nella Gazzetta Ufficiale
della Regione siciliana n. 9 in data 23 febbraio 2007, che andranno
dimostrati, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente
avviso nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, invieranno la
domanda secondo i modelli predisposti e contenuti nei decreti ci-
tati, che vengono altresì allegati al presente avviso.

Informazioni

Il presente avviso, completo degli allegati, è reperibile:
— presso il servizio XI del dipartimento regionale lavoro;
— gli allegati potranno essere altresì richiesti a mezzo e-mail

all’indirizzo di posta elettronica: migrazioni@regione.sicilia.it;
– la richiesta del formato cartaceo, da ritirare a mano nelle

giornate di ricevimento al pubblico, potrà essere effettuata alla sig.ra
Gargano Maddalena, presso il servizio XI del dipartimento lavoro,
tel. 091/7078370.

Responsabile del procedimento

I responsabili del procedimento sono:
— per le attività culturali e per i convegni: sig. Vincenzo Lo

Cascio, tel. 091/7078362;
— per turismo sociale e colonie e campeggi: sig.ra Giuseppina

Modica, tel. 091/7078367.



68 6-4-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 15

MITTENTE
All’Assessorato regionale del lavoro,

della previdenza sociale, della formazione
professionale e dell’emigrazione
Dipartimento lavoro
Servizio XI emigrazione ed immigrazione
Via Imperatore Federico, n. 70

90134 PALERMO

OGGETTO: Istanza di ammissione al programma di attività cultu-
rali in favore delle famiglie siciliane emigrate. 

Il sottoscritto ........................................................................................................................

nella qualità di ..............................................................................................................................

dell’ente ................................................................................................................................................

Chiede

di essere ammesso al programma annuale di attività culturali in fa-
vore delle famiglie siciliane emigrate all’estero per l’anno ................. ....

con le iniziative di cui alle schede che vengono di seguito nume-
rate e allegate:

scheda n. 1 attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

Trasporti aeronavali Soggiorno Transfert Compensi a terzi Varie

€ € € € €

Suddivisione stimata dei costi

Data .................................................

......................................................................................................

(timbro e firma)

SCHEDA DI PRESENTAZIONE
DELL’ATTIVITÀ IN FAVORE DEI SICILIANI EMIGRATI

Denominazione ente 

Indirizzo 

Città Provincia

Telefono Fax 

Legale rappresentante

Indirizzo

Città

Telefono Fax 

Denominazione Tipologia
dell’attività proposta (turismo soc. - att.

culturali - convegni -
colonie - campeggi)

Mese previsto nel 2007

Stato e città di effettuazione Durata
prevista giorni

Associazione/i siciliana/e all’estero,
con cui si svolge l’attività

Finalità che si vuole perseguire

Modalità di effettuazione 

Programma sintetico di ciascuna giornata

Composizione e caratteristiche
del gruppo che effettuerà l’attività

Costo complessivo stimato per l’attività Totale partecipanti
compresi
rappresentante
ente

scheda n. 2 attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

scheda n. 3 attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

scheda n. 4 attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

scheda n. 5 attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

scheda n. x attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

A tal fine dichiara:
— di avere gia partecipato alle attività degli anni precedenti e

di dover svolgere alla data odierna le seguenti attività:
— ...............................................................

— ...............................................................

— ............................................................... ...............................................................

(firma leggibile)

Ovvero, di avere svolto tutte le attività del precedente pro-
gramma che gli sono state assegnate.

...............................................................

(firma leggibile)

data e autentica della firma



6-4-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 15 69

MITTENTE

All’Assessorato regionale del lavoro,
della previdenza sociale, della formazione
professionale e dell’emigrazione

Dipartimento lavoro
Servizio XI emigrazione ed immigrazione
Via Imperatore Federico, n. 70

90134 PALERMO

OGGETTO: Istanza di ammissione al programma di corsi, incon-
tri, conferenze e dibattiti su temi di particolare inte-
resse in materia di emigrazione.

Il sottoscritto ........................................................................................................................

nella qualità di ..............................................................................................................................

dell’ente ................................................................................................................................................

Chiede

di essere ammesso al programma annuale di attività di cui al primo
comma dell’art. 26 della legge regionale 4 giugno 1980, n. 55, mo-
dificato con l’art. 25 della legge regionale 6 giugno 1984, n. 38, in
favore delle famiglie siciliane emigrate all’estero per l’anno ....................

Trasporti aeronavali Soggiorno Transfert Compensi a terzi Varie

€ € € € €

Suddivisione stimata dei costi

Data .................................................

......................................................................................................

(timbro e firma)

SCHEDA DI PRESENTAZIONE
DELL’INIZIATIVA IN MATERIA DI EMIGRAZIONE

Denominazione ente 

Indirizzo 

Città Provincia

Telefono Fax 

Legale rappresentante

Indirizzo

Città

Telefono Fax 

Denominazione Tipologia
dell’attività proposta (corsi - incontri -

convegni - dibattiti -
conferenze)

Mese previsto nel 2007

Stato e città di effettuazione Durata
prevista giorni

Associazione/i siciliana/e all’estero,
con cui si svolge l’attività

Finalità che si vuole perseguire

Modalità di effettuazione 

Programma sintetico di ciascuna giornata

Composizione e caratteristiche
dei relatori

Costo complessivo stimato per l’attività Totale partecipanti
compresi
rappresentante
ente

con le iniziative di cui alle schede che vengono di seguito nume-
rate e allegate:
scheda n. 1 attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

scheda n. 2 attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

scheda n. 3 attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

scheda n. x attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

A tal fine dichiara:
— di avere gia partecipato alle attività degli anni precedenti e

di dover svolgere alla data odierna le seguenti attività:
— ...............................................................

— ...............................................................

— ............................................................... ...............................................................

(firma leggibile)

Ovvero, di avere svolto tutte le attività del precedente pro-
gramma che gli sono state assegnate.

...............................................................

(firma leggibile)

data e autentica della firma



70 6-4-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 15

MITTENTE

All’Assessorato regionale del lavoro,
della previdenza sociale, della formazione
professionale e dell’emigrazione

Dipartimento lavoro
Servizio XI emigrazione ed immigrazione
Via Imperatore Federico, n. 70

90134 PALERMO

OGGETTO: Istanza di ammissione al programma di turismo sociale
in favore delle famiglie siciliane.

Il sottoscritto ........................................................................................................................

nella qualità di ..............................................................................................................................

dell’ente ................................................................................................................................................

Chiede

di essere ammesso al programma annuale di attività di cui al primo
comma dell’art. 24 della legge regionale 4 giugno 1980, n. 55, modi-
ficato con l’art. 1 della legge regionale 6 giugno 1984, n. 38, con-
sistenti in iniziative di turismo sociale, in favore delle famiglie sici-

Trasporti aeronavali Soggiorno Transfert Compensi a terzi (guide) Varie

€ € € € €

Suddivisione stimata dei costi

Data .................................................

......................................................................................................

(timbro e firma)

SCHEDA DI PRESENTAZIONE
DELL’INIZIATIVA IN MATERIA DI EMIGRAZIONE

Denominazione ente 

Indirizzo 

Città Provincia

Telefono Fax 

Legale rappresentante

Indirizzo

Città

Telefono Fax 

Denominazione Tipologia
dell’attività proposta (turismo sociale)

Mese previsto nel 2007

Percorso che sarà effettuato Durata
prevista giorni

Associazione/i siciliana/e all’estero,
con cui si svolge l’attività

Finalità che si vuole perseguire

Modalità di effettuazione 

Programma sintetico di ciascuna giornata

Composizione e caratteristiche
del gruppo partecipante
(riferimento alla normativa)

Costo complessivo stimato per l’attività Totale partecipanti

liane emigrate all’estero per l’anno ............................ con le iniziative di
cui alle schede che vengono di seguito numerate e allegate:

scheda n. 1 attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

scheda n. 2 attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

scheda n. 3 attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

A tal fine dichiara:

— di avere gia partecipato alle attività degli anni precedenti e
di dover svolgere alla data odierna le seguenti attività:

— ...............................................................

— ...............................................................

— ............................................................... ...............................................................

(firma leggibile)

Ovvero, di avere svolto tutte le attività del precedente pro-
gramma che gli sono state assegnate.

...............................................................

(firma leggibile)

data e autentica della firma



6-4-2007 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 15 71

Trasporti aeronavali Soggiorno Visite e gite Compensi a terzi (guide) Varie

€ € € € €

Suddivisione stimata dei costi

Data .................................................

......................................................................................................

(timbro e firma)

(2007.12.880)012*

SCHEDA DI PRESENTAZIONE
DELL’INIZIATIVA IN MATERIA DI EMIGRAZIONE

Denominazione ente 

Indirizzo 

Città Provincia

Telefono Fax 

Legale rappresentante

Indirizzo

Città

Telefono Fax 

Denominazione Tipologia
dell’attività proposta (colonie - campeggi)

Mese previsto nel 2007

Località della struttura convenzionata Durata
prevista giorni

Associazione/i siciliana/e all’estero,
con cui si svolge l’attività

Finalità che si vuole perseguire

Modalità di effettuazione
e percorsi culturali 

Programma sintetico di ciascuna giornata

Composizione e caratteristiche
del gruppo partecipante

Costo complessivo stimato per l’attività Totale partecipanti

MITTENTE
All’Assessorato regionale del lavoro,

della previdenza sociale, della formazione
professionale e dell’emigrazione
Dipartimento lavoro
Servizio XI emigrazione ed immigrazione
Via Imperatore Federico, n. 70

90134 PALERMO

OGGETTO: Istanza di ammissione al programma di colonie/cam-
peggi in favore di figli di emigrati siciliani.

Il sottoscritto ........................................................................................................................

nella qualità di ..............................................................................................................................

dell’ente ................................................................................................................................................

Chiede

di essere ammesso al programma annuale di attività di cui agli artt.
12 e 12 bis per figli di siciliani emigrati all’estero per l’anno .....................
con le iniziative di cui alle schede che vengono di seguito nume-
rate e allegate:
scheda n. 1 attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

scheda n. 2 attività denominata .....................................................................................

da svolgersi in ..................................................................... nel mese ................................

A tal fine dichiara:

— di avere gia partecipato alle attività degli anni precedenti e
di dover svolgere alla data odierna le seguenti attività:

— ...............................................................

— ...............................................................

— ............................................................... ...............................................................

(firma leggibile)

Ovvero, di avere svolto tutte le attività del precedente pro-
gramma che gli sono state assegnate.

...............................................................

(firma leggibile)

data e autentica della firma


